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Prefeituré Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo N
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CEN'RO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000 L a n g a d o

CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br n O F ato r

Termo de Abertura de Processo

|

i

| Processo N° 004351/24 Data de Abertura: 03/06/2024

Req:uerente
153.604.825-91 | LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Enderego
Rua Conselheiro Chaves, Centro - Pojuca, /BA - CEP: 48120-000

Contato E-mail

Atendente 12 Previsdo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICAGAO INTERNA - SEFAZ

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
@ETARIA DA FAZENDA 03/06/2024 10:50:06
ro

cesso Administrativo

Descrigdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,

Nome/Razédo Social: Carlos Eduardo Bastos Leite

Requer: De V. Exa. que digne alitorizar reparticio competente a:
1

Comunicacdo interna n°119/24

Nestes termos, pede deferimento.
Pojuca, 03 de junho de 2024

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO
Requerente

Processo N° 004351/24 Requerente: LUIZ CARLOS COSTA TRINCHAO

Assunto
Comunicagao Interna n°119/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: hitps://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites  CPF/CNPJ: 153.604.825-91 Data Protocolo: 03/06/2024
Ateq"dente: MARENIZE BACEL/}R DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DA FAZENDA
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Comunicagao Interna n° 119/2024 — SEGAD

Pojuca, 23 de Maio de 2024.

Ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

/

Assunto: ADITIVO DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO N° 155-2023

Venho através deste solicitar autorizacdo para Celebragiao de Aditivo de
25% do valor do Contrato N° 155-2023 representando o valopde R$ 62.975,00
(sessenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais), com o COZIVIP
COZINHA ' INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA, cujo objeto & o fornecimento

parcelado de refeigdes e lanches para atender as demandas das diversas -

Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, LOTES 02 E 03(dois e trés).
AUTORI 0

Carlos Eduardo s Leite
Prefeito Municip juca-Ba

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestido Administrativa
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Oficio n°® 056-2024— SEGAD

Pojuca, 23 de Maio de 2024

Y

A
COZIVIP]COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA

7
ASSUNTO: ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 155-2023

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, na condi¢do de contratada, que
se manifeste quanto ao interesse na Celebracao de Aditivo de 25% do valor do
Contrato'N° 155-2023 ré;aresentando o valor de R$ 62.975,00 (sessenta e dois
mil novecentos e setenta e cinco reais), cujo objeto é o fornecimento parcelado
de refeicbes e lanches para atender as demandas das diversas Secretarias do
Municipio.de Pojuca/BA, LOTES 02 E 03 (dois e trés).

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchao

Secretario Mun. De Gestiao Administrativa

Rua Cidade Salvador, n°2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE roJguca

!
Prezadbs Senhores,

A empresa COZIVIP COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ
47.465.351/0001-31, atendendo & convocacdo feita pelo SEGAD
através do oficio de N°056/2024, referente a manifestacio de
interesse ao Aditivo de 25% do valor do contrato de N* 155/2023,~
cujo o pbjeto € o fornecimento parcelado de refeices e lanches -
para atender as demandas das diversas Secretarias do
Hunicipio de Pojuca/BA, vem de forma respeitosa declarar

expresS$amente sobre interesse no prosséguimento do referido
aditivo ao contrato.

Por opdrtuno, coloco-me a disposicAo para qualquer esclarecimento

que j € recessario.

Pojuca:Ba 31 de maio de 2024 rz-, 465.351/0001-31)

COTINMA £ SERVICOS
RUAMARIOCOSTA INPROTA,, N9 156
. /? | Sanmo0A VITORAICEP: 8.120-000
[ 40yr H&*f@fﬁ (aﬁﬁ@m
q M ’d , ey
COZIVIP COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 47.465.351/0001-31
IGOR MATOR RAMOS
Sécio Administrador
<420¢
\:\G‘d X
(e, (e
PAi&e et
. Gozivip Cozinha industrial @ Servicos itda )
- E-mail: cozivipvendas@gmiail.cot
Cnpj 47.465.351/0001-31 tef: 71 99701-0340 Gan®
Rua mafio costa improta n* 156 bairro da vitdria pojuca -ba




COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVIGOS LTDA - CNPJ 47.465.351/0001-31

CONTRATO N° 155/2023 Inicio 27/07/2023 até 27/07/2024
Fornecimento parcelado de Refefei¢cbes e Lanches para atender diversas Secretarias

F o e R s % o
i

CONTRATO

251.900,00

JANEIRO 3.218,40|  16.747,90 3.510,50 2.637,30 26.382,30
268,20
FEVEREIRO 953,60 490,00 1.275,50 5.811,00 ) 8.530,10
12.280,00 4.470,00 1.072,80
WMARGO 11.575,00 9.893,60 5.688,00 44.979.40
79.891,80

- 254,900,00]

GASTOU 2023

123.334,70

GASTOU 2024

80.055,70

.. 48,509,600
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

Comunicagao Interna n° 129/2024 — SEGAD

Pojuca, 03 de Junho de 2024.

Ao Financeiro

7
Assunto: ADITIVO DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO N° 155-2023

Venho através deste solicitar Reserva Orcamentaria para Celebragao de
Aditivo de 25% do valor do Contrato N° 155-2023 representando o valor de R$
62.975,00 (sessenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais), com o
COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA, cujo objeto é o
fornecimento parcelado de refeicbes e lanches para atender as demandas das
diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, LOTES 02 E 03(dois e
trés).Solicitamos Reserva Orgcamentaria no Valor de R$ 62.975,00 (sessenta e ~~
dois mil novecentos e setenta e cinco reais) .

ADMINISTRAGAO — R$ 8.975,00 7
SECTELJ- R$ 20.000,00

SAUDE- R$ 20.000,00

SOCIAL- R 5.000,00

ECONOMICO- R$ 7.000,00/ [
AGECOM-RS$ 2.000,00 ~~

Atenciosamente,

Luiz Carlos Costa Trinchéo
Secretario Mun. De Gestiao Administrativa




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praca Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 873 /2024
Data da Reserva
13/06/2024

Orgio Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA ]
Solicitante

LEILA DAIANE ROSARIO DE S. OLIVEIRA 1
Dotagdo Orgamentaria

Céd. Reduzido 2010.30.15000000
e Unidade Orgamentéria 03.05.05 - SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA-SEGAD

Aglo 2.010 - MANUTENGAO DAS ACOES DA SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos néo Vinculados de impostos
Saldo Anterior da Dotagéio Valor da Reserva Saldo Atual
{ §7.592,09 L 4_000_001 53.592.09}
)
Motivo

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEICOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Cl
N® 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

Solicitante
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.806.237/0001~06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

N°: 874 1 2024

RESERVA DE DOTAGAQ

bata da Reserva

* 13/06/2024

\.

Orgéo Solicitante

-

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

-

LEILA DAIANE ROSARIO DE S. OLIVEIRA

-

Dotagdo Orgamentaria
Céd. Reduzido 2010.30.17200000
Unidade Orgamentaria 03.05.05 - SEC MUN DE GESTAQ ADMINISTRATIVA-SEGAD
Agéo 2,010 - MANUTENCAO DAS AGOES DA SEC MUN DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso

k Amablmadan ma PR 1 ol N 47004007

17200000 - Transferéncias da Unido Referentes s participagBes na exploragéo de Petrdleoc e Gas Natural

/

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva
[ 240.61 8,;5_] 4.975,00
Motivo

Saldo Atual

' 235.643,1 ﬂ

Ne® 129-2024

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATQ N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGQES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Ci

YN

POJUCA, em 13 de junho de 2024

‘Solicitante
PREFEITURA ‘MUNICIPAL DE POJUCA

CPF: 034.290.365-93




i
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13.866.237/0001 -06 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 875/ 2024
Pata da Reserva
[ 13/06/2024 }
- .

Orgio Solicitante

-

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

TARCISIO DANIEL ROSA DOREA

\.

Dotagdo Orgamentaria

s

Céd. Reduzido 2018.30.15000000

Unidade Orgamentaria
Acao
Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos n&o Vinculados de Impostos

N

03.07.07 - ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAQ-AGECOM

2.018 - GESTAO DAS AGOES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAGAO

/

Saldo Anterior da Dotagio Valor da Reserva

S

i

2.000,00 }

Motivo

Saldo Atual

[ 21.300,00 ]

DESTACONF CI N® 129-2024

\_

\

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N 155-2023 PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA.

POJUCA, em 13 de junho de 2024

(T

TARCISIO DANIEL ROSA DOREA
Solicitante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBOJA DOS SANTOS NETA
Responsavel
CPK. .290.365-93

@




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Pra¢a Almirante Vasconcelos - Centro
1
CNPJ: 13.8Q6.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGCAO N°; 876 /2024
Data da Reserva
13/06/2024 J
Orgdo Solicitante .
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA }
Solicitante
SILAS COSTA DE CARVALHO ]

Dotagao Orgamentaria
- N

Q Céd. Reduzido 2085.30.15000000

Unidade Orgamentaria 03.14.14 - SEC. DESENVOLV, ECONOMICO
Acéo 2.085 - GESTAO DAS ACOES DA SEC DESENV ECO

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva Saldo Atual
)
L 10.043,00 } 7_ooo,oo] 3.043,00 JI
Motivo

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Ci
N® 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

A A

Y A UOE CARVALHO MARIA INEZ BAR‘B' DOS SANTOS NETA
Solicitante Rghponsavel

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA : 034.290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

RUA )] SEABRA - CENTRO
CNPJ: 13.806.932/0001-78 ~ CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 877 1 2024

Data da Reserva !

13/06/2024

Orgio Solicitante

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA }

\

Solicitante

-

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

| SR—

Dotagdo Orgamentaria

a4 N

Céd. Reduzido 2077.30.15000000

e Unidade Orgamentdria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Acdo 2.077 - GESTAO DAS ACOES DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos )
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
‘[ 4.919,55 { 3_000‘00] 1.91 9,55]
Motivo

\

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA
FORNECIMENTQ PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA.
DESTACONF CI N® 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

)

MARIA CXRGLINA ALVES M| \N,EZES MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
Solicitante sponsavel

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA JOCIAL DE POJUCA CRE/034,290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

RUA 1] SEABRA - CENTRO
CNPJ: 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 878 / 2024

PR——

1
[l
1]
a
1
L

Data da Reserva

13/06/2024 ]

-

t Orgéo Solicitante

( T
4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

. W)

Solicitante

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

.

Dotagdo Orgamentaria

7 I

Céd. Reduzido 2082.30.15000000

Unidade Orgamentaria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Agio 2.082 - PROTEGAO SOCIAL BASICA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Cnte de Recurso 15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual

[ 6.324,21 [ 1.000,00 5.324,21 ]
Motivo

~

DESTINA-SE RESERVA ORGCAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOREM 25% DO CONTRATO N° 155-2023 PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEICOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA.
DESTACONF CI N* 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

( 0

WROLINA ALVHS MENEZES MARIA INEZ BARBASA
Solicitante,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

' SANTOS NETA
vel

CPF: 034 £290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

RUA JJ SEABRA - CENTRO
CNP): 13,806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 879/ 2024

Data da Reserva

13/06/2024

—

Orgao Solicitante

4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE POJUCA

Solicitante

s =
MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

_ J

Dotagdo Orgamentaria

s R

Céd. Reduzido 2083.30.15000000

Unidade Orgamentaria 03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES
Aglo 2.083 - PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
8.810,47 } 1_000,00} {' 7.81 0,4ﬂ
‘Motivo

~

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Cl
N®* 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
Respgnsavel

CPF: 098.290.365-93




'

4
4

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ): 12.130.393/0001-37 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTACAO N°: 880 / 2024
! Data da Reserva
13/06/2024 ]
Orgdo Solicitante

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA
L

Solicitante

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

\. J

Dotagdo Orgamentaria

4 N

Céd. Reduzido 2043.30.150010021002

e Unidade Orgamentaria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Aggio 2.043 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE SAUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com AgGes e Servigos Ptiblicos de Saide
Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva Saldo Atual
[ 54.674,65 ( 5.000,00 49.674,65}
Motivo

i

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Ci
N® 129-2024

- J

:
i
s
1
i

POJUCA, em 13 de junho de 2024

DOS SANTOS MARIA INEZ BAR DOS SANTOS NETA
savel

CPF: 034.290.365-93

Solicitante
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA




RESERVA DE DOTAGAO

®)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130,393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

N°: 881 /2024

{
*

Data da Reserva

-
13/06/2024 ]

.

Orgiio Solicitante

-
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

\.

Solicitante

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

\

Dotagdo Orgamentaria

/

Céd. Reduzido 2044.30.15001002

Unidade Orgamentéria  03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéo 2.044 - GESTAO DOS SERVICOS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Sadde

/

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva Saldo Atual
L 89.776,71 [ 5'000,00} [ 84.776,71]
{
'Motivo
DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEICOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF CI
N2 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

EW SANTOS
Saolcitante

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

MARIA INEZ BARBOSA DOS SANTOS NETA
Respgnsavel

CPF: 034.290.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12,130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 ~ POJUCA - BA

N°: 882 /2024

RESERVA DE DOTAGCAO

1
Data da Reserva

13/06/2024 ]

nia

Orgéo Solicitante

4
H
¢

-

3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

Solicitante

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

L

Dotagdo Orgamentaria

-~

Céd. Reduzido 2047.30.15001002

Unidade Orgamentaria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Acéo
Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso

N

2.047 - SERVICOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E CONTROLE DE DOENGAS

15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ag¢des e Servigos Publicos de Saade

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva
[ 15.627,80 5.000,00
Motivo

Saldo Atual

10.627.80]

N® 129-2024

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Ci

POJUCA, em 13 de junho de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

S SANTOS NETA
vel

CPF: 034.790.365-93




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 883 / 2024

bata da Reserva

13/06/2024 j

Orgdo Solicitante

-~

1
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

L J
Solicitante
4 A

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

- J

Dotacdo Orgamentaria

4 N

9 Céd. Reduzido 2048.30.15001002
Y

Unidade Orgamentéria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agdo 2.048 - ATENCAO A SAUDE NOS SERVIGOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE MENTAL

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Satde
Saldo Anterior da Dotagao Valor da Reserva Saldo Atual
‘ 641.805,91J L 5.000,00 } " 636.805,91}
Motivo

\

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIGOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA. DESTACONF Cl

N? 129-2024

POJUCA, em 13 de junho de 2024

0S SANTOS NETA
savel

CPF: 074.290.365-93

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS MARIA INEZ BA|
Solicitagite

FUNDO MUNICIPAL DEfSAUDE DE POJUCA




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13,806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGCAO

©)

N°: 884 / 2024

Data da Reserva

13/06/2024 J

Orgao Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

\

Solicitante

p
JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA
L

Dotagdo Orgamentaria

e

Céd. Reduzido 2038.30.15000000
Unidade Orgamentéria
Agéo

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso

N

15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos

03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ

2.038 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

J

Saldo Anterior da Dotagdo Valor da Reserva
{ 36.965,68 [ 20.000,00 }
Motivo

Saldo Atual

{ 16.965,68 ]

DESTACONF C! N* 129-2024

DESTINA-SE RESERVA ORGAMENTARIA PARA O ADITIVO DE VALOR EM 25 % DO CONTRATO N° 155-2023 PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEICOES E LANCHES LOTES 02 E 03 (DOIS E TRES) ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA.

\

POJUCA, em 13 de junho de 2024

JOSE EDUARDO ABREXJ DE OLIVEIRA
Solicitante
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

MARIA INEZ BARBOJA DOS SANTOS NETA
Responsaval

.290.365-93




PROPOSTA REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N° 047/2023

01 - IDENTIFICAGAO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 47.465.351/0001-31

ENDEREGO: RUA MARIO COSTA IMPROTA

BAIRRO: VITORIA CIDADE/UF: POJUCA-BA CEP:
48.120.000

FONE: (71 ) 071 9 9701-0340 EMAIL:
(COZIVIPVENDAS: GMAIL.COM) FAX: () NOME

PARA CONTATO: IGOR MATOS RAMOS

02 - DADOS BANCARIOS:

Conta n.%
31638-5
Agencia n.%
3268-9

Banco: Banco
do Brasil

03 - CONDICOES DE PAGAMENTO: conforme Edital
04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

06 ~ PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS - até 02 (duas) horas,
a contar dorecebimento da Autorizagao de Fornecimento (AF).

07 - PRECOS: Os pregos sdo os apresentados na planilha anexa.

COTAGAO DE PREGOS

LOTE 02 - REFEIGOES TIPO SELF SERVICE

ITEM

QUANT.
ESTIMADA

V. UNIT. V. TOTAL

DESCRIGAO DO PRODUTO | APRES. MARCA

REFEICOES SISTEMA SELF
SERVICE

- Refeigdes prontas tipo
self-service com servigo de Kg 2.500 Marqa R$31,60 R$ 79.000,00
restaurante completo, , prépria
inclusive fornecendo todo o
suporte para tal (pessoal e

material).

]

&
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e As refeicdes deverdo ser
servidas parceladamente,
conforme necessidade da
Contratante, sendo o horario e
local do servigo e

fornecimento previamente
estabelecido pela Secretaria
demandante.

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)

LOTE 03 - LANCHES

ITEM

QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
MARCA ps R$

DESCRIGAO DO PRODUTO | APRES. ESTIMADA

LANCHE TIPO 01: composto
por 01 (um) sanduiche com
pao de hamburguer, came de
hamburguer, queijo
mussarela, presunto, ovo frito,
alface e tomate. Acompanha
sache de motho maionese e Marca
catchup, 01 (um) biscoito Und 7.000 prépria
recheado com no minimo 40
grs., 01 (uma) fruta e 01 (um)
refrigerante em lata 200ml ou
suco de polpa de frutas
(diversos sabores) copo com
250mi.

e OBS: O lanche devera
estar primeiramente envolvido
em saquinho plastico e ainda
conter a embalagem
secundaria de papel.

R$ 14,90 RS 104.300,00

LANCHE TIPO 02: composto
por 02 (dois) paes com
manteiga, queijo e presunto.
Acompanha café com leite em Und 7.000
copo com 200ml ou suco de
fruta copo com 250ml e 01
(uma) fruta da estacio.

Marca

prépria R$9,80 | RS 68.600,00

e OBS: O lanche devera
estar primeiramente envolvido . “ﬁ\\
em saquinho plastico e ainda %
conter a embalagem
secundaria de papel.

&2
Z,

h
47.465.353
COZinna mmcg.syz"aoa‘ 31

RIAL E
RUA MARIO CosTA IHPROSYEA.. Nty

BAIRRO DA ViTORIA




. |_VALOR GLOBAL DO LOTE 03 RS 172.900,00 (Conto e Setenta e dois mil e novecentos reais) |

| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 251.900,00
{(Duzentos e cinquenta e um mil e novecentos reais)

!
Pojuca-Ba 20 de junho de 2023

-3
(7.465.33}(9001-2

INDUSTRIAL E SERVICOS
RUAMARID Cozmall!lg:g‘la::" 156
1TORI H 20-000
m}"OJUCA-BA —

RG: 13.836.390-00 SSP/BA
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3::3' ESTADO DA BAHIA T

POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA Ul ey
CONTRATO N° 155/2023

PARZFETTVRA WUdICIPAL

O MUNICIPIO DE POJUCA, 6rgao de direito publico interno, inscrito
no CNPJ/MF n? 13.806.237/0001-06, com sede & Rua Cidade do
Salvador, n° 2-288, Pojuca Il, Pojuca/BA, neste ato representado por
seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro,
casado, residente ¢ domigiliado na Rua JJ Seabra, n® 111, Centro, no
Municipio de Pojuca/BA, portador da RG n°® 2487695 SSP/BA e CPF
n°® 214.294.055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e, do
outro lado, a empresa COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E
SERVICOS LTDA , pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n? 47.465.351/0001-31, estabelecida & Rua Mario
Improta , n® 165, Vitoria, no Municipio de Pojuca, através de seu
Sécio Administrador, o Sr. IGOR MATOS RAMOS, portador de
cédula de identidade n® 1383639000 SSP/BA e CPF n2 081.817.825-
69, denominando-se a partir de agora, simplesmente,
CONTRATADA, firmam o presente contrato de fornecimento,
decorrente da homologag&o da licitagdo na modalidade de Pregéio
Eletronico n.° 047/2023, pelo Prefeito Municipal em 26/07/2023,
sujeitando-se os contratantes & Lei Federal n.° 8.666/93 (com suas
modificagdes), e as seguintes clausulas contratuais abaixo descritas.

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo, modalidade Pregio

Eletrénico, tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca sob o n 047/2023, oriundo do Processo
Administrativo n°® 142/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela CONTRATADA,
tendo sido observadas as disposi¢des contidas nas Leis n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas

alteragdes posteriores.

Paragrafo Gnico: O processo licitatério, normas, instrugbes, Edital, seus anexos, assim também a
proposta da CONTRATADA constante na licitagdo modalidade PREGAO ELETRONICO N°
047/2023, passam a fazer parte integrante deste instrumento contratual independente de

transcrigdes.

Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de refeicdes e lanches para
atender as demandas das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, LOTES 02 E
03(dois e trés) cuja descrigdo detalhada bém como as obrigagbes assumidas pela mesma,
constam do processo licitatério na modalidade Pregdo Eletrdnico n.° 047/2023, parte integrante

deste instrumento.

O presente Contrato subordina-se ao regime de fornecimento parcelado, de acordo com as
necessidades da administragdo, sendo dele decorrentes as seguintes obrigagbes:

| - da CONTRATADA:

a) Manter durante a execugdo do contrato todas as condigdes de habilitagio e qualificagdo exigidas

na contratacdo; _ _
b) N&o transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado.
c) Entregar o objeto do contrato conforme especificado e dentro do prazo de entrega estipulado no

Termo de Referéncia; . .
d) Entregar materiais novos, de primeiro uso, em conformidade com as especificagoes
estabelecidas no instrumento convocatdrio, em quantidade ualidade, nos prazos e forma

1

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca |l, Pojuca/BaliigA CEP: 48.120-000 ( <
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJMF: 13.806.237/0001-06 &
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P&JUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
PREFEITURA RUNICZIPAL CONTRATO NO 155’2023
estabelecidos;

e) atender a solicitagdo de fornecimento dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a contar do
recebimento da Autorizagdo de Fornecimento (AF), devendo ainda informar ciéncia do pedido no
prazo de 30 (trinta) minutos a contar do seu recebimento;
f) Substituir, no prazo maximo de 01 (uma) hora os materiais:

f.1) que n&o estiverem em conformidade com as especificagdes;

f.2) em que forem detectados defeitos de fabricag@o ou de ma qualidade
g) Ressarcir os danos causados, direta ou indiretamente, ao Municipio de Pojuca ou a terceiros,
decorrentes de:

g.1) culpa ou dolo, durante a entrega do material;

9.2) defeito ou ma qualidade dos materiais, verificada durante sua utilizagéo,

independentemente da ocorréncia do recebimento definitivo.
h) aceitar, nas :mesmas condi¢gbes contratuais, acréscimos ou supressdes na aquisicdo dos
materiais objeto’ da presente licitagdo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor inicial
atualizado do Contrato;
i) indicar nome e telefone para comunicagéo e notificagdo para atendimento das demandas, bem
como esclarecimento de davidas de quaisquer naturezas quanto aos servigos a serem executados;
j) receber o prego estipulado conforme constante da Cliusula Quarta;
I) assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execucic do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majoragdes incidentes ou que vierem a incidir sobre
o referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdenciarios e securitarios do seu

pessoal.
il - do CONTRATANTE:

a) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes estipuladas na clusula

quarta;
b) receber o(s) bem(s) descritos na Clausula Segunda.

§1%E obrigag§9 comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

§ 22 Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer 6nus, o produto que
nédo corresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA.

O presente contrato tem o seu prego global estimadc no valor de R$ 251.900,00 {duzentos e
cinquenta e um mil e novecentos reais), a ser pago pelo CONTRATANTE, mensaimente de
acordo com o efetivo recebimento dos produtos e a ser creditado em conta corrente do Banco:
Brasil, Agéncia n°® 3268-9, Conta Corrente n® 31638-5.

§ 1. A falta do pagamento do valor a que se refere esta clausula implicara em multa na ordem de
2% (dois por cento) sobre o valor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por més de

atraso a titulo dé juros.

§ 2. O valor pactuado podera ser revisto mediante solicitagio da CONTRATADA, acompanhada de

comprovacdo de superveniéncia do fato imprevisivel ou previsivel, porém de consequéncias
incalculaveis, bem como de demonstrac8o analitica se seu impacto nos custos do CONTRATO,
com vistas a manutencéo do equilibrioc econdmico-financeiro do CONTRATO, na forma do art. 65

da Lei Federal 8.666/93 e observadas as Clausulas deste instrumento.

Municipio de Pojuca, & conta da seguinte programa

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il,"Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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St ESTADO DA BAHIA
POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
PREFEITURA NUNICIPAL CONTRATO NO 155[2023

Orgéo/Unidade: | — 03.12.12 / 03.10.10 / 03.05.05 / 03.09.09 / 03.14.14 / 03.07.07

Projeto/Atividade: 2080 / 2082 / 2077 / 2083 / 2043 / 2049 / 2044 / 2047/ 2048 / 2010 / 2038 / 2095 /
2018

Elemento de Despesa; 33.90.30.00
Fonte de Recurso: 16600000 / 15000000 / 1500102 / 17040000

Paragrafo anico - A dotaglo ocorrerd no exercicio de 2023 e correspondente nos exercicios
subsequentes.

6.1 - Pela inexecug8o total ou parcial do contrato a Administragdo podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ap contratado as seguintes sangdes:

| - adverténcia;

Il - multa;

Il - suspensdo temporaria de participagdo em licitagio e impedimento de contratar com a
Administrag&o, por prazo n&o superior a 2 (dois) anos;

IV - declarag8o de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administrag3o Pliblica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punig#ic ou até que seja promovida a reabilitagéo perante
a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o contratado

ressarcir a Administrag8o pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da sangfio aplicada
com base no inciso anterior.

6.2 - Ficard impedido de licitar e contratar com a Administrag3o, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagéo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

| - ensejar o retardamento da execugio do certame,

I - n3o mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execug&o do contrato,

(Il - comportar-se de modo inidéneo,

IV - fizer declaragéo falsa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangbes previstas no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficara sujeito as seguintes penalidades:

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do prazo
estipulado, caracterizaréa inexecugdo total do objeto, sujeitando ao pagamento de muita
compensatoria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do vaior total do pedido;

6.3.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto) dia
apos a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de atraso,
a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido;

6.4. N&o sera aplicada muita se, comprovadamente, o atraso na entrega do fornecimento advier de
caso fortuito ou motivo de forga maior.

6.5. Para fins de aplicagdo das sang¢des previstas neste capitulo, sera garantido ao licitante o direito
ao contraditério e & ampla defesa.

6.6. As penalidades aplicadas serdo obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, e no
caso de suspensdo de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual periodo, sem prejuizo
das multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

¥ i

Reconhecidos os direitos da Administrago, previstos nos @(a 80 da Lei Federal n.° 8.666/93,

5%'6“\0: 3
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%g% ; ESTADO DA BAHIA
POJUCA | PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
i e CONTRATO N° 155/2023

t
este Contrato pddera ser rescindido ainda:
I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que n3o subsista
condigdes para a continuidade do mesmo;
l-a ilgperveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de sua
execucio,

Paragrafo Gnico. As partes poderéo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagio contratual especifica sobre
0 assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento.

No curso da execugdo do fornecimento, cabera ao CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel
observéncia das disposigdes contratuais, promovendo a aferigio qualitativa dos produtos
entregues, sem prejuizo da fiscalizag8o exercida pela CONTRATADA.

§ 1°. A execuglio do presente contrato serd acompanhada e fiscalizada pelas servidoras Sr®s.
GLICIA MARIA SANTOS DE CARVALHO E JOSEILTON ALVES DOS SANTOS, servidoras
designadas e devidamente autorizadas pela Secretaria Municipal de Administragdo, através da
Decreto n° 047/2023 de 17 de Janeiro de 2023.

§ 2°. A fiscalizag&o exercida pelo CONTRATANTE n&o implica em corresponsabilidade sua ou do
responsavel pelo acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a responsabilidade
da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao CONTRATANTE ou a
terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da CONTRATADA na execugdo
do contrato.

§ 3°. O servidor referido anotard, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a execugéo
do contrato, determinando o que for necessario a regularizagdo das faitas ou defeitos observados.

A concessdo de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data de
apresentag&o da proposta, mediante a aplicagdo indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo
(IPCA) do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - indice Nacional de
Pregos ao Consumidor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou [ndice Geral de
Precos - IGPM da Fundacdo Getulio Vargas, o que for menor a época, ou, na falta de qualquer
deles, de acordo com o Indice que legalmente vier a lhe substituir, e sera procedida
independentemente da solicitagéo do interessado.

§ 1° A revisdo de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar recompor o
prego que se tornou insuficiente, instruido com a documentagio que comprove o desequilibrio
econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela prépria administragdo quando
colimar recompor o pre¢o que se tornou excessivo.

A recomposic¢do dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-8o de forma a manter o equilibrio
econdmico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual entre o prego
dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado a0 CONTRATANTE em sua proposta na

época da licitagao.

§ 1°. O restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro sera solicitado expressamente pela
CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisi¢cio dos
produtos junto ao fornecedor, que sera analisado pelo Setoy Financeiro do CONTRATANTE.

2
. . 605% \0°
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
pojuca CONTRATO Ne° 155/2023

§ 2°. Nao serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregcos relativamente a faturas
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda nao tenham sido quitadas.

§ 39 O preco cobrado nio podersd, em hipdtese alguma, ser superior ao praticado pela

CONTRATADA ‘ao publico em geral, devendo ser repassados aoc CONTRATANTE os descontos
promocionais praticados pela CONTRATADA.

O contrato decorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor ter4 o seu
prazo de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual sera de 12 (doze)
meses, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo 0 que ocorrer primeiro

podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei n° 8.666/93, por interesse publico:
ou até conclusdo de novo procedimento licitatorio.

Caso o CONTRATADO, por motivo de forga maior, fique temporariamente impedido de cumprir,

total ou parcialmente, as suas obrigagdes, devera comunicar o fato imediatamente 2 fiscalizagéo,
ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forca maior, o contrato ser& suspenso enquanto perdurarem os

seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTRATANTE obrigado ao
pagamento da importancia correspondente ao valor dos materiais/produtos ja fornecidos.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO n&o responderdo entre si por atraso decorrente de
forga maior.

A CONTRATADA, por si e por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato em
conformidade com a Legislagdo vigente sobre Protegdo de Dados Pessoais e as determinagbes de
6rgdos reguladaresffiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei 13.709/2018, além das demais
normas e politicas de prote¢ao de dados de cada pais onde houver qualquer tipo de tratamento dos

dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes desta. No manuseio dos dados
a CONTRATADA devera:

§ 1° Tratar o$ dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instrugdes
da CONTRATANTE e em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidade, de ndo mais
poder cumprir estas obrigagbes, por qualquer razdo, concorda em informar.de modo formal este

fato imediatamente 8 CONTRATANTE, que terd o direito de rescindir o contrato sem qualquer
énus, multa ou encargo.

§ 2°. Manter e utilizar medidas de seguranga administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e
suficientes para proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais mantidos ou
consultadosfransmitidos eletronicamente, para garantir a proteg@o desses dados contra acesso
ndo autorizado, destruicdo, uso, modificagdo, divulgagao ou perda acidental ou indevida.

§ 3°. Acessar os dados dentro de seu escopo € na medida abrangida por sua permissdo de ACEeSSG=L.

(autorizag@o) e que os dados pessoais ndo podem ser lidos, copiados, modlﬁcados ou removndo%
sem autorizag8o expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§ 4° Garantir, por si prépria ou quaisquer de seus empregados, prepostos, socios, diretores
representantes ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados, assegurando
que todos os seus colaboradores prepostos, soécios, diretores, representantes ou terceiros
contratados que lidam com os dados pessoais sob respgnsabilidade da CONTRATANTE assinaram

FERECM 0?«

Rua Cidade do Salvador, n°® 2-288, Pojuca il . 48.
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 15.806.237/0001-06 0““3\ ’
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Acordo de Coﬁﬁdencialidade com a CONTRATADA, bem como a manter quaisquer Dados
Pessoais estritamente confidenciais e de nao os utilizar para outros fins, com excegéo da prestacio

de servicos 8 CONTRATANTE. Ainda, treinara e orientara a sua equipe sobre as disposi¢des legais
aplicaveis em relacdo a protecdo de dados.

§ 5°. Os dados ﬁessoais n&o poderao ser revelados a terceiros, com excego da prévia autorizagio
por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a distribuigdo de

copias, resumos, compilagbes, extratos, analises, estudos ou outros meios que contenham ou de
outra forma reflitam referidas Informagées.

I - Caso a CONTRATADA seja obrigada por determinagao legal a fornecer dados pessoais a uma

autoridade publica, devera informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome as
medidas que julgar cabliveis.

Il - A CONTRATADA devera notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a respeito
de:

a) Qualquer ndo cumprimento (ainda que suspeito) das disposigdes legais relativas & protegso de
Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;

b) Qualquer outra violagdo de seguranga no ambito das atividades e responsabilidades
da CONTRATADA.

§ 6°. ACONTRATADA sera integralmente responsavel pelo pagamento de perdas e danos de
ordem moral e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa ou
penalidade imposta 8 CONTRATANTE e/ou a terceiros diretamente resultantes do descumprimento

pela CONTRATADA de qualquer das clausulas previstas neste capitulo quanto a proteglio e uso
dos dados pessoais.

Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado
que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 3
(trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presencga de duas testemunhas.

!50&/ F’L“"‘lﬁ? .‘(‘Cm o

lgor Matos Ramos

. PiCozivip Cozinha Industrial e Servicos Ltda
CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha 01: Testemunha 02:
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ecretaria da Receita Federal do Brasil

gIINISTERIO DA FAZENDA
rocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 47.465.351/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos pulblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:59:04 do dia 13/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

\éilc'i?:oaéz ?:?)gt:clalzg fig certidao: M)glg\l ééé“ Cu gtgz!

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticidade
de internet



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 13/05/2024 16:04
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N £££££015{6£5f'{

RAZAO SOCIAL

COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA

g INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

197.476.901 47.465.351/0001-31

Fica é:ertiﬁcado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
1 identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

e Emitida em 13/05/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Autenticidade
de internet

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscri¢do no CPF ou no CNPJ da .b\\\‘f"
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. A
2 0
[%
ot

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Pojuca
Secretaria Municipal de Financas

CENTRO - POJUCA-BA  CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06

| CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Niumero: 000239/2024.E

WAL
Nome/Razao Social: COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL
Inscrigdo Municipal: 1000291 CPF/CNPJ: 47.465.351/0001-31
Enderego: RUA MARIO COSTA IMPROTA, 156

VITORIA POJUCA -BA  CEP: 48120-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

i

Observag&o:

ede e K fe e g de ke de e dede o o de o de de e e Jede dodededode dode dodede e e dede de e de e e de e e de de e e de e v de de e o de de dede de de e de dededede de dede dedededode ke ek ke ke dedek kR ke kR hek Rk kR kR ek hrk kR hhkkikrkhhikhhrkhhkhhhkkihkkhikihhk

kkdkRkhhddhiidkihikiihkidkddddodkdodcddoddetdededotdededededededodedede e s de e dodedededodedede s dedededededededededededdodede Jeded Jededede dode de de de de de de sk de e dede de e dede e e e de de e e de de v Fe do e de e dedede ke dedede e dede o dede de o dede de ke dede

Jedededededededededededede e dedededededed ek dede ek ke kkkkhkkh kR hhk kil hhhikhiikhhihikkkikkhidkihkihhihhdiortddididddededferd ik rkidiiddiitddkkiiihidiididiiikikiiihhtiokiikid

***J**************************************************************************************************************************

id3o foi emiti 03/05/2024 5digo Tributari ici .t
Esta certiddo foi emitida em com base no Cédigo Tributario Municipal. u ent\cldaede
Certidao valida até: 02/07/2024 de inter?

Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 5600009635850000003475060000239202405034

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
https://pojuca.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 13/05/2024 as 16:02:02
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  47.465.351/0001-31

Razao COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA

Endereco: RUA MARIO COSTA IMPROTA 156 / VOTORIA / POJUCA / BA / 48120-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢ées com o FGTS.

Validade:15/06/2024 a 14/07/2024

Certificacdo Namero: %ﬁ(‘éié&’o’s’éé“%ﬂéé

Informagdo obtida em 17/06/2024 10:50:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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i PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

i

Nome : COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 47.465.??;429Qi—z%£,

Certiddo n°: 33 521/2024

Expedigdo: 13/05/2024, &s 16:06:52

Validade: 09/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.465.351/0001-31, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

e
. 3300
) \ﬁ? eﬁ
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Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

Comunicagao Interna n® 147/2024 — SEGAD

Pojuca, 17 de Junho de 2024.

AO JURIDICO

/
Assunto: ADITIVO DE 25 % DO VALOR DO CONTRATO N° 155-2023

Venho através deste solicitar autori?géo para Celebracdao de Aditivo de
25% do valor do Contrato N° 155-2023 representando o valor de R$ 62.975,00
(sessenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais), com o COZIVIP
COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA, cujo objeto & o fornecimento
parcelado de refeicbes e lanches para atender as demandas das diversas .~
Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, LOTES 02 E 03(dois e trés).

A Necessidade de um Aditivo se justifica pelo Saldo Contratual insuficiente para
manter o fornecimento parcelado de refeicées e lanches para atender as demandas
das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca/BA, LOTES 02 E 03(dois e trés) e
dado que esse servico é essencial para atender as demandas da Administragéao
Municipal.

E primordial reconhecer a importancia do fornecimento para as diversas
atividades das Secretarias Municipais, sendo suporte operacional em diversos
setores. Assegurar o fornecimento continuo e adequado & uma prioridade
indiscutivel.

A falta de saldo contratual limita significativamente a capacidade de atender
as demandas previstas, o que pode acarretar em consequéncias adversas para as
Operag¢des Municipais.

- Portanto, o Aditivo proposto, que envolve um aumento de valor do Contrato
existente, tem o objetivo de garantir a continuidade do Fornecimento parcelado de
refeicbes e lanches, essenciais para o funcionamento adequado das Secretarias do

Municipio de Pojuca/BA.




! POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Gestao Administrativa

O Acréscimo de 25% no Valor do Contrato, equivalente e‘a/cle R$ 62.975,00
(sessenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais), € uma medida
emergencial para atender a demanda, garantindo assim a continuidade dos
servicos municipais sem interrup¢gdes que possam prejudicar os Servidores em
Atividades Administrativas. Este Aditivo € uma medida preventiva e proativa para

garantir a eficiéncia e a qualidade do fornecimento prestados pelo Municipio.

Atenciosamente,

Leila Daiane Rosario D na hv |ra

Secretaria Mun. De Gestao Administrativa
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ESTADO DA BAHIA — MUNICIPIO DE POJUCA — ASSESSORIA JURIDICA

Pojuca - Ba, 18 de junho de 2024.

Consulente: Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa
Consultado: Assessoria Juridica
Assunto: Requerimento de Aditivo ao Contrato n2 155/2023 referente ao Pregdo Eletrdnico n°

047/2023 — Empresa COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA.

Ementa: Solicitagdo de aditivo. Acréscimo de 25% ao valor inicial do
pacto de n2 155/2023. Fornecimento parcelado de refeicbes e
lanches para atender as demandas das diversas Secretarias do
Municipio de Pojuca - Ba. Aumento de demanda. Previsdo Legal. Art.
65, 8§12, Llei 8.666/93. lJustificativa da Secretaria de Gestdo

Administrativa. Pelo deferimento.
I- DOS FATOS

Consulta-nos a Secretaria de Gestdo Administrativa, por meio do competente processo
administrativd, acerca da possibilidade de aditivacio de valor ao Contrato n2 155/2023,
relativo ao fornecimento parcelado de refeicGes e lanches para atender as demandas das

diversas Secrétarias do Municipio de Pojuca - Ba.

Faz juntar cdpia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n° 147/2024,
informando due o presente aditivo se justifica, frente a necessidade de se manter/garantir a
continuidade *do fornecimento parcelado das refei¢es e lanches para atender as demandas

das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca — Ba, LOTES 02 e 03 (dois e trés).

Acrescenta ainda que, “o acréscimo de 25% no Valor do Contrato, equivalente a R$ 62.975,00
(sessenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais), é uma medida emergencial para
atender a demanda, garantindo assim a continuidade dos servigos municipais sem
interrupgdes que possam prejudicar os servidores em atividades administrativas. Este
Aditivo é uma medida preventiva e proativa para garantir a eficicia e a qualidade do

fornecimento prestado pelo Municipio.”
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Ante a tal situagdo é que o aditivo se faz necessdrio.
Sendo esses os fatos em retrospecgdo, analisemos.
II- DO DIREITO

Trata-se, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante ao aumento de demanda.

Adentrando no campo do aspecto juridico, deve-se saber, prima facie, o que vem a ser um
aditivo contratual, no seu sentido estrictu sensu, bem como se o valor pretendido a titulo de

aditivo estd em harmonia com a legislacdo.

Dissecando as trés temdticas acima grifadas, entende esta assessoria pelo deferimento do

aditivo. Explicamos.

Primus, que Termo Aditivo é o instrumento que possibilita a alteracio de cliusulas de
Convénios, ‘Termos de Outorga ou Termos de Concess3o, com exce¢do do objeto que h3o
podera ser modificado. Assim, preenchido encontra-se o primeiro requisito, uma vez que sb se
busca, por meio do referido aditivo, adequacio de prego a realidade de aumento significativo
do quantitativo de fornecimento inicialmente contratados, mantendo-se todas as demais

cldusulas originarias.

Secundus, que o quanto requerido como aditivo, é, sem sombra de dividas, instrumento
juridico efi¢az e permitido pela legislagdo vigente para se alterar o prego originario do
contrato, antes as necessidades prementes, desde que devidamente justificada e de inteira
responsabilidade da Secretaria solicitante, a fim de se realizar aplicacio de aumento nos
quantitativos dos materiais necessarios para a seguranga do objeto contratual realizado. O

modus faciendi é perfeitamente adequado ao caso.

Tertius, que o valor a ser “aditado” estd em patamar de reajuste permitido pelo ordenamento,
qual seja, aumento/reajuste no quantitativo dos bens inicialmente pontuados em até 25% do

valor origindrio contratado (Art. 65, § 12 da Lei 8666/93).

No tocante ao valor pretendido a titulo de aumento de demanda, e a teor da exposicio de

motivos elaborada pela Secretaria Responsével, integrante deste parecer, se deixa comprova

Rssesbor Juridico
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a teor desta, que indubitavelmente existe a necessidade de majoragdo de valor a fim de se
cumprir, com seguranga, o objeto do contrato, qual seja, o fornecimento parcelado de
refeigbes e lanches para atender as demandas das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca

- Ba.

Volvendo :ao0 campo estritamente juridico, se percebe que o pedido de acréscimo de

quantitatizo ao contrato é de até 25%, o que estd no limite da majorago prevista na lex.

Vejamos a regra insita do artigo 65 da Lei de LicitagGes:

Art. 65 — Os contratos redigidos por esta Lei poder&o ser alterados com as
devidas justificativas, nos seguintes casos:

$§ 12 - O contrato fica obrigado a aceitar, nas mesmas condigbes
contratuais, os acréscimos ou supressées que se fizerem nas obras, servigos
ou compras, até 25% do valor inicial atualizade do contrato, e, no caso
particular de reforma de edificios ... 50%. “g.n

1ll - CONCLUSAO

Ante as consideracdes alhures expostas, a teor de toda a sustentacdo juridica colacionada,
entende este departamento pelo deferimento da possibilidade de se efetuar o aditivo
requerido, aplicando-se o acréscimo de 25% sobre o valor do Contrato Origindrio, o qual
totaliza a importincia de R$ 62.975,00 {sessenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco

N

reais).

Por fim vetifique a Secretaria a dotagdo orgamentdria/financeira para reportar o presente

aditivo de valor.

Por fim, acautele-se a Secretaria competente em deflagrar nova licitacdo.

E o opinativo, s.m.j.

Rita de Cassia Almeida Amorim

Assessora Juridica Adjunta
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURfDICA

12 - ADITIVO DE:VALOR — FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEICOES E LANCHES PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE POJUCA - BA - CONTRATO Ne
155/2023 — PREGAO ELETRONICO N2 047/2023 - EMPRESA COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS
LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito pablico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal
Praca Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia,
representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS
LEITE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de
outro lado, COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n? 47.465.351/0001-31
situado a Rua Mario Improta, n2 165, Vitéria, Pojuca- BA, neste ato
representado pelo senhor IGOR MATOS RAMOS, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, tém justo e contratado o presente Termo
Aditivo ao Contrato de Prestagdo de Servicos, mediante as cladusulas e

condigGes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente aditivo o fornecimento parcelado de refeigbes e lanches para atender as
demandas das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca - Ba, cuja descri¢cdo detalhada, bem como as
obrigagdes assumidas pela mesma, constam no processo licitatério, na modalidade Pregdo Eletronico, n2

047/2023, aqui integrando este aditivo independente de transcricdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, §12, Lei 8.666/93

Fica aditivado o lhstrumento de n° 155/2023 com acréscimo de 25% sobre o valor do Contrato, o que
totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 62.975,00 (sessenta_endois mil, novecentos e

setenta e cinco reais).
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CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentarios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagdes orcamentdrias de

numeros:

- Orgdo: 03.07.07,03.14.14, 03.12.12, 03.05.05,'03.09.09, 03.10.10

-Projeto/Atividade: 2.018, 2.095, 2.077,/ 2.082, 2.083, 2.010, 2.038, 2.043, 2.044, 2.047, 2.048
e e T, it s —, | WMASAMALY | ARSI ———— o————i—

- Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00,

- Fontes: 15000000, 17200000, 15001002

CLAUSUA QUARTA - Da Fundamentacdo
O presente aditivo de valor estd amparado no art. 65, §12, Lei 8.666/93 ¢/c Clausula Terceira, I, h, do
Contrato n° 155/2023,

CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de valor do contrato em

03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 20 de Junho de 2024.

gMUNlcimo DE POJUC@
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

Documento assinado digitalmente

IGOR MATOS RAMOS
Data: 20/06/2024 10:05:21-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA
CONTRATADA - REP. SR. IGOR MATOS RAMOS
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ESTADO DA BAHIA PUBLICADO EM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

l POl
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1 PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA BA Ag"“’“"“"“'s""“""

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO N°. 155/2023

PREGAO ELETRONICO N° 047/2023

Objeto — Fornecimento parcelado de refeicbes e lanches para atender as
demandas das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca - Ba.

Contratada —~ COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA

Embasamento Legal - Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93

Percentual de Acréscimo: 25%

Valor do Aditivo: R$ 62.975,00 (sessenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco

reais)

e m e e -

Pojuca, 20 de Junho de 2024.

, seuone Peoaud ot sadlay Dicvwe -
JoéﬁchAlANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06



Quinta-feira o 2024 , . Didrio Oficial do
ez Pojuca MUNICIPI0

" Termos Admvos

PEEFEIFUAA MURICIPAL

B Objeto
‘ demand

reais)

Prefeitura Mun. de Pojuca ,
ESTADO DA BAHIA ‘ PUBLICADO EM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO N°. 155/2023

PREGAO ELETRONICO N° 047/2023

Fomecimento parcelado de refeictes e lanches para atender as
das diversas Secretarias do Municipio de Pojuca - Ba.

| | Contratada'- COZIVIP COZINHA INDUSTRIAL E SERVICOS LTDA

Embasamehto Legal - Art. 85, §1°, da Lei 8.666/93

H
1

PamenmJl te Acréscimo: 25%

t Valor do Aditivo: R$ 62.975,00 (sessenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco

Pojuca, 20'de Junho de 2024.

B ORIRNE HGSARIO DE SANTANA OLIVEIRA ;
___Secretiria Municipal de Gestdo Administrativa ________§

Praga Almirants Vasconcelos, sin®, Centro, Pojuca/Bahia ~ CEP: 48.120-000
] CNPJMF: 13.806.237/0001-06

CERTIFICAGAO DIGITAL: QZC50EE4QJI2MDQYMZG3QK
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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